
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.21 del 08-02-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 21  del 08-02-2022 
 

Registro generale n. 113 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI PRESIDENTE DELL'ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI ROSETO DEGLI 

ABRUZZI IN SOSTITUZIONE DEL PRESIDENTE DIMISSIONARIO - 

APPROVAZIONE          
                     

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo,  viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,  n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di contabilità);   

  

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   
 Roseto degli Abruzzi, 08-02-2022    

 
                                        Il Dirigente III Settore Finanziario  
                                                    (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.21, adottata dal Dirigente del Settore III, o suo delegato, in data 08-02-2022: 
 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.21 del 08-02-2022, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 

  
 

Roseto degli Abruzzi, 08-02-2022 

 

                                 Il Dirigente III Settore Finanziario  
                      (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.21 del 08-02-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

IL DIRIGENTE III SETTORE FINANZIARIO 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 12 del 2013 concernente 
“Requisiti e procedimento per la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV); 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento 
di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi 
indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti 
nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 

 
  VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020;  

 

Vista la deliberazione G.C. n. 50 del 15/05/2012 modificata successivamente e non sulla 
formulazione dell’art. 32 con delibera della Giunta Comunale n. 141 del 05/12/2013  il 
regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici dell’ente è stato adeguato alla normativa in 
vigore ed in particolare in attuazione dei principi generali del Decreto Legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150 e s.m.i; 

 
Visto il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, vigente nell’ente, con particolare 
riferimento alla disciplina della misurazione e valutazione della performance e alla nomina ed il 
funzionamento dell’organismo indipendente di valutazione; 

 
Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 123 del 24/04/2018, la successiva n. 217/2019, 
inerente l’approvazione dell’attuale organigramma dell’Ente e le funzioni spettanti ai relativi 
settori e servizi; 
 
Tenuto conto: 

 che in base al citato art. 32, la  nomina dell’Organo Indipendente di valutazione, composto 
da n. 3 componenti esterni  -  preceduta dalla pubblicazione di un avviso sul sito 
istituzionale almeno per 15 giorni consecutivi a cura del servizio finanziario – è effettuata 
con Decreto del Sindaco, previo accertamento dei requisiti, delle competenze e delle 
capacità specifiche richieste tenuto conto dei curricula  presentati.  

 che il  Piano Esecutivo di Gestione/PDO/Piano della performance  prevede, tra l’altro, che 
il servizio centro di costo “Gestione economica, finanziaria, programmazione, 
provveditorato e controllo di gestione” – C.R. III – assiste il Collegio dei revisori – l’Organo 
Indipendente di valutazione Comunale e si occupa delle procedure di nomina e/o rinnovo 
e relativa liquidazione dei compensi;  

 
Preso atto: 
-  del decreto Sindacale n. 5 del 23/05/2017 di nomina del OIV collegiale per il triennio 

23/05/2017-22/05/2020; 
- del decreto Sindacale n. 7 del 20/05/2020 di rinnovo  dell’OIV collegiale per il Triennio 

23/05/2020-22/05/2023; 
 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.21 del 08-02-2022 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Vista la nota di dimissioni presentata dal Presidente dell’Oiv prot. n. 33479 del 03/09/2021; 
 
Considerato che in data 05/01/2022 il Segretario Generale con propria nota ha comunicato di 
procedere alla sostituzione del componente dimissionario; 
 
Sentito la richiesta del nuovo Sindaco di procedere in tale direzione; 
 

Visto l’avviso pubblico predisposto nel testo Allegato A) alla presente Determinazione corredato di 
fax simile di domanda; 
 
Visto il provvedimento sindacale n. 2 RG 10 del 10/01/2022 di attribuzione dell’incarico dirigenziale 
del Settore III finanziario; 

 
Viste le deliberazioni: 

- Consiglio Comunale n. 1 del 24/01/2022 di approvazione del Dup 2022/2024; 

- Consiglio Comunale n. 3 del 24/01/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024; 
 
 

     D E T E R M I N A  
 

1) approvare, per le motivazioni esplicitate in narrativa, l'avviso pubblico di procedura comparativa 
per la sostituzione del Presidente dimissionario dell’Organo Indipendente di Valutazione di cui 
all’allegato A) alla presente Determinazione; 
 

2) dare atto che l'avviso sarà pubblicato nell’apposita sezione del Portale della Performance del 
Dipartimento della Funzione Pubblica, nella sezione Albo on line del Comune di Roseto degli 
Abruzzi nonché sul sito internet www.comune.roseto.te.it > Amministrazione Trasparente > Bandi 
di concorso. 

 

 
Il Dirigente III Settore Finanziario e 

Risorse Umane 

          D.ssa Antonietta Crisucci 
 
 

 
 

http://www.comune.roseto.te.it/

